ESTADO DE SANTA CATARINA
¢ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES
SECRETARIA DE FINANCAS

Paulo Lopes, 03 de maio de 2021.
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
Avaliacio da prestagao de contas da APAE — PAULO LOPES, referente ao repasse

do dia 30 de margo de 2021 no valor de R$ 3.448,41 (trés mil quatrocentos e

quarenta e oito reais e quarenta e um centavos) de acordo:

3‘1 -
Leonara Rodrig%astiéo — 11848

Amgma VoSS
Angelita Vitorio Jodo — 1049

Maria Patriciy de Sousa Pacheco - 11803



. Ass.Pais e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes

e Fundada em 24/03/1984
O Lei Municipal 327 de 19 de setembro de 1985
Lei Estadual 6511 de 20/04/85 - CNPJ 78 626 330/0001-84
AE

Rua Ana Raupp de S4, s/n° - Telefone (48) 3253- 0287
Nova Belém - 88490-000 - Paulo Lopes - Santa Catarina

Oficio n217/APAE

Paulo Lopes, 03 de maio de 2021.

V .Ex2
NADIR CARLOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO LOPES

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através deste, encaminhar a prestagdo de
contas, referente ao repasse do dia 30 de margo de 2021 no valor de RS 3.448,41 (trés
mil e quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e um centavos) para pagamento
de férias, do motorista e da monitora de transporte.

Desde ja apresentamos nossas saudacbes APAEanas.

Atenciosamente.

wrasijente
CPRF: £271.348.678-49
APAE de Paulo Lopes

¥
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‘mpresa: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO CNPJ: 78.626.330/0001-84

mpregado: 30 - BRUNO MANOEL GONGALVES CPF: 067.154.109.92
‘eriodo de Aquisicao...: 28/08/2020 a 27/08/2021 Série CTPS.: 0010
reriodo das Férias.....: 04/01/2021 a 02/02/2021 Nimero CTPS: 6317162
Dias Férias.: 30
letorno ao Trabalho....: 03/02/2021
>agamento do Recibo....: 31/12/2020 Dias Abono..: 0
jaldrio Bas€....ceevene : RS 1.325,00
Rubrica Descricéo /////?&}\ Referéncia Proventos Descontos
003 HORAS FERIAS £f§@'\nf 220,00 1.325,00
805 MEDIA VALOR FERIAg//'.C @cﬁ*‘\ 100,00 100,00

807 VANTAGENS FERIASxi% T A\ 39,75 39,75

931 1/3 DAS FER o LR \ 33,33 488,25
812 INSS FE WO ¢ N 8,20 160,09
< Totais.....: 1.953,00 160,09

Liquidos....: 15,7925 91

-

lecebl a importéﬁcég@ﬁb\égm(ﬁil setecentos e noventa e dois reais e noventa e um

;entavos) referen Wacio das férias.
) ﬁﬁ‘}%\f\s tac

PAULO LOPES, 31 de Dezembro de 2020

\SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO BRUNO MANOEL GONCALVES



Vo/UO/£VUZ |

Banco do Brasil
g Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRE’:&M
03/02/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:00:03
531405314 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5
DATA DA TRANSFERENCIA 03/02/2021
NR. DOCUMENTO 555.314.000.005.347
VALOR TOTAL 1.792,91

*¥%%%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: BRUNO MANOEL GONCALVES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 5.347-3
NR. DOCUMENTO 555.314.000.012.913
NR.AUTENTICACAO A.1D4.02E.299.025.F35

Jodo Gregorio Martins

Presidente
CBF: 221.348.679-49
APRAFE de Paunlo Lopes

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/tempIate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb

12



‘mpresa: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

‘mpregado: 33 - MARIA APARECIDA MARTINS CPF: 800.
’eriodo de Aquisicao...: 14/05/2020 a 13/05/2021 Série CTPS.: 001
’eriodo das Férias.....: 04/01/2021 a 02/02/2021 Numero CTPS: 760
Dias Férias.: 30
letorno ao Trabalho....: 03/02/2021
’agamento do Recibo....: 31/12/2020 Dias Abono..: 0
jalario Base...........: R$ 1.325,00
Rubrica Descricio Referéncia Proventos
003 HORAS FERIAS 220,00 1.325,00
807 VANTAGENS FERIAS \ 26,50 26,50
931 1/3 DAS FERIAS el 33,33 450,50
812 INSS FERIAS . ’ 8,13
...... 1.802,00
..... 1.655,50

CNPJ: 78.626.330/0001-84

421.209.34
7
83
Descontos
146,50
146,50

MARIA YAPARECIDA MARTINS



03/05/2021 panco do prasii

03/02/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:00:03
531405314 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5
DATA DA TRANSFERENCIA 03/02/2021
NR. DOCUMENTO 175.314.510.006.821
VALOR TOTAL 1.655,50

**¥%%%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIA APARECIDA MARTINS

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 510.006.821-X
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 175.314.000.012.913
NR.AUTENTICACAO 9.BA0.D88.F3B.BD6.47A

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 2/2



03/05/2021 Banco ao orasil

g 6335031417587 "
Consultas - Extrato de conta corrente 03/05/202 4"9-?35 N
EMPRESA | |

RIS v

Cliente - Conta atual

Agéncia 5314-7
Conta corrente  12913-5 APAE DE PAULO LOPES
Periodo do 02/ 2021
extrato
Langamentos
Ot. pt‘ Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
29/01/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 12.148,79 C
02/02/2021 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 820.330.700.189.664 —54:96-D 12.093,84 C
Cobranga referente 02/02/2021
03/02/2021 5314 99015 870 Transferéncia recebida 555.314.000.054.142 3.44841C
03/02 5314 54142-7 P M PAULO LOPE
03/02/2021 5314 99015 470 Transferéncia enviada 555.314.000.005.347 1.792,91 D
03/02 5314 5347-3 BRUNO MANOEL G
03/02/2021 5314 99015 470 Transferéncia enviada 555.314.000.006.804 —2468716 D~
03/02 5314 6804-7 RENATA RAUPP S
03/02/2021 5314 99015 470 Transferéncia enviada 565.314.000.007.593 2:503,71D"
03/02 5314 7593-0 RICARDO RAUPP
03/02/2021 5314 99015 470 Transferéncia enviada 555.314.000.008.754 4951020
03/02 5314 8754-8 SELMA S MARTIN
03/02/2021 5314 99015 120 Transferido para Poupanga 555.314.510.006.821 1.655,50 D
03/02 5314 510006821-X MARIA APARECID
03/02/2021 5314 99015 120 Transferido para Poupanga 555.314.515.309.135 “+43335D 3.737,60 C
03/02 5314 515309135-6 MARLI TEREZINH
04/02/2021 0000 13113 170 TRANSF.RECURSO E | 810.350.700.109.268 ~4-20-D

Cobranga referente 03/02/2021
04/02/2021 0000 13113 170 TRANSF.RECURSO E | 810.350.700.109.269 45200
Cobranga referente 03/02/2021

04/02/2021 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 820.350.700.004.856 ~4:20-D
Cobranga referente 03/02/2021
04/02/2021 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 820.350.700.004.857 “+20-D~
Cobranga referente 03/02/2021
04/02/2021 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 820.350.700.004.858 420D
Cobranga referente 03/02/2021
04/02/2021 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 820.350.700.004.859 1,20D 3.730,40 C
Cobranga referente 03/02/2021
05/02/2021 0000 131056 375 Impostos 20.501 T3 b—
FGTS ARRECADACAO GRF
05/02/2021 0000 13105 196 INSS Arrecadagao 20.502 166383 D
GPS- Ident.: 78626330000184 - 01/2021
05/02/2021 0000 13105 375 Impostos 20.503 151,29D~ 704,93 C
0001-84 -830 <
18/02/2021 J%p G:?géor'% FIW@!QE?IQ em Conta B 114.412.308 13:835.61-C
Presideérte
CEF‘ 221“348% mm17000128 SC 421230 FMS
18/02/2021 m agp'pqﬂm-{rynpfgma enviada 553.386.000.022.141 1.000,00 D

18/02 3386 22141-4 MARCOS DA COST
18/02/2021 5314 99015 470 Transferéncia enviada 555.314.000.005.347 221,20D

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli#/template/~2F consultas~2F009-2.bb 1/3



03/05/2021 Banco do Brasill
18/02 5314 5347-3 BRUNO MANOEL G
18/02/2021 5314 99015 470 Transferéncia enviada 555.314.000.006.804 -460,80-b- !
18/02 5314 6804-7 RENATA RAUPP S ’
18/02/2021 5314 99015 470 Transferéncia enviada 555.314.000.007.593 547,19.D...
18/02 5314 7593-0 RICARDO RAUPP

18/02/2021 5314 99015 470 Transferéncia enviada 555.314.000.008.331 4234310
18/02 5314 8331-3 GRAZIELI FORTU

18/02/2021 5314 99015 470 Transferéncia enviada 555.314.000.008.754 ~99:82-D
18/02 5314 8754-8 SELMA S MARTIN

18/02/2021 5314 99015 120 Transferido para Poupanga 555.314.510.006.821 --83,86.D
18/02 5314 510006821-X MARIA APARECID

18/02/2021 5314 99015 120 Transferido para Poupanca 555.314.515.309.135 ~72,70-D.
18/02 5314 515309135-6 MARLI TEREZINH

18/02/2021 0000 13105 363 Pagto conta telefone 21.801 ~80:26.D
Ol/14 BRT CELULAR

18/02/2021 0000 13105 363 Pagto conta telefone 21.802 ~96,01-D-
BRASIL TELECOM (SC)

18/02/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 21.803 1.600,00-D
104 4721 02499244046 LAURA WUTTIG BERB

18/02/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 21.804 1.440;00-D
104 4721 52920305034 LUCIANA BRITO VEI

18/02/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 21.805 1.800,00D
104 1784 03539767924 JOSIANE FERREIRA

18/02/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 21.806 1.600,00-D-
104 1088 75580381115 STEPHANIE VIEIRA

18/02/2021 0000 13113 170 TRANSF.RECURSO E | 800.491.100.098.819 1,20D™
Cobranga referente 18/02/2021

18/02/2021 0000 13113 170 TRANSF.RECURSO E | 800.491.100.098.820 420D

Cobranga referente 18/02/2021
18/02/2021 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 800.491.100.168.699 420D
Cobranga referente 18/02/2021
18/02/2021 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 800.491.100.168.700 A4+20-D
Cobranga referente 18/02/2021
18/02/2021 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/| 800.491.100.168.701 41.20-D
Cobranga referente 18/02/2021
18/02/2021 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 800.491.100.168.702 1.20-B-
Cobranga referente 18/02/2021
18/02/2021 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 800.491.100.168.703 1,20 D
Cobranga referente 18/02/2021
18/02/2021 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/| 800.491.100.168.704 ~4,20-D
Cobranga referente 18/02/2021

18/02/2021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 800.491.100.256.244 10,45-D
Cobranga referente 18/02/2021
18/02/2021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 800.491.100.256.245 10,45D
Cobranga referente 18/02/202\1
18/02/2021 Jodo Gmgommwﬁm‘ﬁetrénico 800.491.100.256.246 10450~
Presicdeni@ referente 18/02/2
18/02/2021 beBF: 2A%HI4B BRI R0 cevonico 800.491.100.256.247 045D 4.153,00 C
ARAE de Paglo Lanes,. 1eoz2021
24/02/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.401 332:07-b-

085 0105 007678860000128 MARCIA VILVER

https://autoatendimento,bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb 2/3



03/05/2021 Banco do Brasil

24/02/2021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 890.551.100.129.512 10,45D
Cobranga referente 24/02/2021
26/02/2021 5314 99015 870 Transferéncia recebida 555.314.000.054.142 3.001,95C
26/02 5314 54142-7 P M PAULO LOPE
28/02/2021 0000 00000 999SALDO
oBSRvacoES:

Transagéo efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.

P

Jodo Gregério Martins
Presidente
CRF: 221.348.679-49
APRAF e Panlo Lopes

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb 3/3



_ Ass.Pais e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes
Fundada em 24/03/1984
Lei Municipal 327 de 19 de setembro de 1985
AE Lei Estadual 6511 de 20/04/85 - CNPJ 78 626 330/0001-84
Rua Ana Raupp de Sa, s/n° - Telefone (48) 3253-
Nova Belém - 88490-000 - Paulo Lopes - Santa Catarina

Offcion® 03/2021
Paulo Lopes, 20 de janeiro de 2021.

V.Ex?
Nadir Carlos Rodrigues
Prefeito Municipal de Paulo Lopes

Assunto: Pagamentos das férias do motorista e monitora de transporte.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar o pagamento das férias do Motorista e
monitora de transporte da APAE de Paulo Lopes, no valor R$ 3.448,41 sendo
que o valor pago ao motorista sera de 1.792,91 e da monitora de transporte
sera de 1.655,50, sem mais ficamos no aguardo.

N

/

]/
f

Lu/
Atenciosamente, ,

) sresbl@orias Secdls
Jo3BBr8RENSMartins

~ Presidente
GRF? 221.348.679-49
ARAE de Rarvn Lover
ay B —~ p
q \Q' 2 \ i '\\ Ca
O &:2, ,Jo\o
S



mpresa: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO CNPJ:
mpregado: 30 - BRUNO MANOEL GONCALVES CRE%:
eriodo de Aquisicao...: 28/08/2020 a 27/08/2021 Série CTPS.: 0010
eriodo das Férias.....: 04/01/2021 a 02/02/2021 Numerc CTPS:
Dias Férias.: 30
.etorno ao Trabalho....: 03/02/2021
‘agamento do Recibo....: 31/12/2020 Dias Abono..: 0
18 14T 16 BaSE. .. o5+ 253 R§ 1.325,00
Rubrica Descricéo Referéncia Proventos
003 HORAS FERIAS 220,00 1.325,00
805 MEDIA VALOR FERIAS 100,00 100,00
807 VANTAGENS FERIAS 39,75 39,75
931 1/3 DAS FERIAS 33,33 488,25
812 INSS FERIAS 8,20
TOEALS . v & 1.953,00
R Liquidos. s 8 17192597

6317162

78.626.330/0001-84

067.154.109.92

Descontos

160,09

160,09

‘ecebi a importadncia de (um mil setecentos e noventa e dois reais e noventa e um
.entavos) referente quitacdo das férias.

.SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

PAULO LOPES,

31 de Dezembro de 2020

BRUNO MANOEL GONCALVES



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO CNPJ: 78.626.330/0001-84

mpresa:
mpregado: 33 - MARIA APARECIDA MARTINS CPF: 800.421.209.34
eriodo de Aquisicao...: 14/05/2020 a 13/05/2021 Série CTPS.: 0017
'eriodo das Férias..... . 04/01/2021 a 02/02/2021 Numero CTPS: 76083
Dias Férias.: 30
.etorno ao Trabalho....: 03/02/2021
'‘agamento do Recibo....: 31/12/2020 Dias Abono..: 0
121 AFL0 BASE. woaww s suess B9 1.325,00
Rubrica Descricao Referéncia Proventos Descontos
003 HORAS FERIAS 220,00 1.325,00
807 VANTAGENS FERIAS 26,50 26,50
931 1/3 DAS FERIAS 33,33 450,50
812 INSS FERIAS 8,13 146,50
Totais..... : 1.802,00 146,50
Liquidos....: 123655750

.ecebi a importéncia de

.entavos) referente quitacdo das férias.

.SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

(um mil seiscentos e cinglienta e cinco reais e cingienta

PAULO LOPES, 31 de Dezembro de 2020

MARIA APARECIDA MARTINS



